Cap. 7 **1** **I**ngressi sunt autem ad Raguel, et
suscepit eos Raguel cum gaudio. **2** **I**ntuensque Tobiam
Raguel, dixit Annæ uxori suæ : **Q**uam similis est juvenis
iste consobrino meo ! **3** **E**t cum hæc dixisset, ait : **U**nde
estis juvenes fratres nostri ? At illi dixerunt : **E**x tribu
Nephthali sumus, ex captivitate Ninive. **4** **D**ixitque illis
Raguel : **N**ostis Tobiam fratrem meum ? Qui dixerunt :
Novimus. **5** **C**umque multa bona loqueretur de eo, dixit
angelus ad Raguel : **T**obias, de quo interrogas, pater
istius est. **6** **E**t misit se Raguel, et cum lacrimis osculatus
est eum, et plorans supra collum ejus **7** dixit : **Benedictio
sit tibi, fili mi, quia boni et optimi viri filius es. **8** **E**t Anna
uxor ejus, et Sara ipsorum filia, lacrimatæ sunt.
9 **P**ostquam autem locuti sunt, præcepit Raguel occidi
arietem, et parari convivium. **C**umque hortaretur eos
discumbere ad prandium, **10** **T**obias dixit : **H**ic ego hodie
non manducabo neque bibam, nisi prius petitionem meam
confirmes, et promittas mihi dare Saram filiam tuam.
11 **Q**uo audito verbo Raguel expavit, sciens quid evenerit
illis septem viris qui ingressi sunt ad eam : et timere
cœpit ne forte et hunc similiter contingere. Et cum
nutaret, et non daret petenti ullum responsum, **12** dixit ei
angelus : **N**oli timere dare eam isti, quoniam huic timenti
Deum debetur conjux filia tua : propterea aliis non potuit
habere illam. **13** **T**unc dixit Raguel : **N**on dubito quod Deus
preces et lacrimas meas in conspectu suo admiserit. **14** **E**t
**credo quoniam ideo fecit vos venire ad me, ut ista
**conjungeretur cognationi suæ secundum legem Moysi : et
nunc noli dubium gerere quod tibi eam tradam.** **15** **E**t
**apprehendens dexteram filiæ suæ, dexteræ Tobiæ
**tradicidit, dicens : Deus Abraham, et Deus Isaac, et Deus
**Jacob vobiscum sit, et ipse conjugat vos, impletaque
benedictionem suam in vobis.** **16** **E**t accepta carta,********

fecerunt conscriptionem conjugii. ¹⁷ Et post hæc epulati sunt, benedicentes Deum. ¹⁸ Vocavitque Raguel ad se Annam uxorem suam, et præcepit ei ut præpararet alterum cubiculum. ¹⁹ Et introduxit illuc Saram filiam suam, et lacrimata est. ²⁰ Dixitque ei : Forti animo esto, filia mea : Dominus cæli det tibi gaudium pro tædio quod perpessa es.

Cap. 8 ¹ Postquam vero cœnaverunt, introduxerunt juvenem ad eam. ² Recordatus itaque Tobias sermonum angeli, protulit de cassidili suo partem jecoris, posuitque eam super carbones vivos. ³ Tunc Raphaël angelus apprehendit dæmonium, et religavit illud in deserto superioris Ægypti. ⁴ Tunc hortatus est virginem Tobias, dixitque ei : Sara, exsurge, et deprecemur Deum hodie, et cras, et secundum cras : quia his tribus noctibus Deo jungimur ; tertia autem transacta nocte, in nostro erimus conjugio. ⁵ Filii quippe sanctorum sumus, et non possumus ita conjungi sicut gentes quæ ignorant Deum. ⁶ Surgentes autem pariter, instanter orabant ambo simul, ut sanitas daretur eis. ⁷ Dixitque Tobias : Domine Deus patrum nostrorum, benedicant te cæli et terræ, mareque et fontes, et flumina, et omnes creaturæ tuæ quæ in eis sunt. ⁸ Tu fecisti Adam de limo terræ, dedistique ei adjutorium Hevam. ⁹ Et nunc Domine, tu scis quia non luxuriæ causa accipio sororem meam conjugem, sed sola posteritatis dilectione, in qua benedicatur nomen tuum in sæcula sæculorum. ¹⁰ Dixit quoque Sara : Miserere nobis Domine, miserere nobis, et consenescamus ambo pariter sani. ¹¹ Et factum est circa pullorum cantum, accersiri jussit Raguel servos suos, et abierunt cum eo pariter ut foderent sepulchrum. ¹² Dicebat enim : Ne forte simili modo evenerit ei, quo et ceteris illis septem viris qui sunt ingressi ad eam. ¹³ Cumque parassent fossam, reversus Raguel ad uxorem suam, dixit ei : ¹⁴ Mitte unam de ancillis tuis, et videat si mortuus est, ut sepeliam eum antequam illucescat dies. ¹⁵ At illa misit unam ex ancillis suis. Quæ ingressa cubiculum, reperit eos salvos et